АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019 № 33
          г. Велиж

 (
О внесении изменений в муниципальную программу «
Доступная среда на 2018 - 2021 годы
»
)

В связи с изменением объемов финансирования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на 2018 - 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.11.2017 № 683 (в редакции от 23.10.2018 № 494) следующие изменения:
1) в паспорте программыстроку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет бюджета муниципального образования «Велижский район». Общий объем финансирования программы составляет 81,0 тыс. рублей.
В том числе:
2018 г. – 27,0 тыс. руб.
2019 г. – 27,0 тыс. руб.
2020 г. – 27,0 тыс. руб.
2021 г. – 0 руб.

2) таблицу раздела 4 изложить в следующей редакции:

	Год
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	2018
	27,0

	2019
	27,0

	2020
	27,0

	2021
	0

	Всего
	81,0

[bookmark: _GoBack]
3) приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к  муниципальной программе
«Доступная среда на 2018 – 2021 годы»

ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Доступная среда на 2018-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Ожидаемые
результаты

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1. Обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к социально значимым объектам

	1.1.
	Реконструкция зданий муниципальных образовательных учреждений
	отдел
образования
	бюджет муниципального образования «Велижский район»

	Обеспечение доступности дошкольного образования для детей - инвалидов

	1.1.1.
	МБДОУ детский сад № 6 г. Велиж

	20,0
	20,0
	-
	-
	-

	1.1.2.
	МБДОУ детский сад № 5 «Теремок» г. Велиж

	10,0
	-
	10,0
	-
	-

	1.1.3.
	МБДОУ детский сад № 2 г. Велиж

	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	1.2.
	Реконструкция зданий учреждений культуры

	Обеспечение доступности для инвалидов учреждений культуры

	1.2.1.
	Здание РДК
	отдел по
культуре и спорту
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	20,0
	-
	10,0
	10,0
	-

	2. Обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к пользованию информационными ресурсами

	2.1.
	Организация ежегодных встреч Главы муниципального образования «Велижский район» с руководителями общественных организаций инвалидов на заседаниях ВОИ и ВОС
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	-
	Финансирования не требует
	Выявление социально значимых проблем инвалидов

	2.2.
	Организация работы со средствами массовой информации (размещение информаций, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, размещение объявлений)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»;
отдел по культуре и спорту;
отдел образования
	-
	Финансирования не требует
	Привлечение внимания общественности к проблемам инвалидов

	2.3.
	Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	-
	Финансирования не требует
	Выявление наиболее значимых проблем инвалидов и их решение

	2.4.
	Нестационарное обслуживание читателей-инвалидов
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Оперативная доставка литературы по месту проживания  читателей-инвалидов

	2.5.
	Взаимодействие с СОГКУ «Центр занятости населения Руднянского района» в Велижском районе, СОГБУ «СелезневскийДИПИ», по удовлетворению читательских запросов инвалидов и людей пожилого возраста, помощь в организации досуга.
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Расширение кругозора пользователей и привлечение их к досуговому чтению

	3. Повышение уровня социальной адаптации инвалидов

	3.1.
	Проведение тематических мероприятий с участием людей с ограниченными возможностями здоровья:
Рождественские посиделки, литературно-музыкальная композиция «Славим женщину, чье имя – мать!», «Спасовские посиделки», тематическая программа «Пусть осень жизни будет золотой» и др.
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Проведение мероприятий по датам календаря:  День инвалида, День пожилых людей, День матери и т.д.

	3.2.
	Проведение ежегодной библиотечной акции для детей с ограниченными возможностями «Твори добро»
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Вручение книг детям

	3.3.
	Организация в музее в течение декады инвалидов ежегодных выставок поделок «Народные умельцы»
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Помощь в реализации творческого потенциала инвалидов

	3.4.
	Организация коллективного посещения музея в декаду инвалидов
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Удовлетворение потребностей инвалидов в посещении учреждений сферы культуры

	3.5.
	Оказание поддержки в организации и проведении выставок народного творчества людей с ограниченными возможностями
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Выявление и помощь в реализации творческого потенциала инвалидов

	3.6.
	Оказание помощи в подготовке творчески одаренных инвалидов для участия в праздничных концертах
	отдел по культуре и спорту
	-
	Финансирования не требует
	Помощь в реализации творческого потенциала инвалидов

	3.7.
	Проведение районных спортивных мероприятий среди инвалидов

	отдел по культуре и спорту
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	-
	Удовлетворение потребностей инвалидов в занятиях физической культурой и спортом

	3.8.
	Участие в областных мероприятиях для инвалидов
	отдел по культуре и спорту
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	-

	Итого:
	81,0
	27,0
	27,0
	27,0
	0

».

1.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контрольза ходом реализации муниципальной программы возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

	Глава муниципального образования «Велижский район»

                                  В.В. Самулеев